
Darovací smlouva č. 216000475 
(Smlouva 0 bezúplatném převodu) 

uzavřená dle § 22 odst. 3 Zákona č. 219/2000 Sb., O majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a § 2055 zákona 

č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve Znění pozdějších předpisů 
(dále jen ,,Smlouva“) 

Smlouvu uzavírají: 

Předávající: Česká republika - Generální ředitelství cel 
Sídlo: Budějovická 7, 140 96 Praha 4 
ıčz 71214011 

Jednající: ředitelka odboru 13 GŘC Hospodářské správy na 
základě pověření generálního ředitele GŘC ze dn`e: 25. 5. 2017 č.j. 33388/2017-900000-131 

` 

(dále ,,předávající“)
a 

Přejímající: SH ČMS, Okresní sdružení hasičů Ústí nad Labem 
S_ídIo: Dobětická 2333/10, 400 01 Ústí nad Labem 
IC! 63152801 
Dıčz - 

Zastoupen:  funkce: starosta 
Kontaktní adresa: Dobětická 2333/10, 400 O1 Ústí nad Labem 
(dále ,,přejímající“) 

Česká republika na základě faktury č. 11/600/03810 vlastní a předávající je příslušný 
hospodařit S níže uvedeným majetkem státu: 
vozidlo 
RZ: 
Značka:  
VIN: 
Rok výroby: 2011 
Stav tachometru: 216997 
STK: 13.11.2019 
Stav vozidla: Vozidlo dlouhodobě odstaveno. Vozidlo po DN - levá přední část, levé dveře. 
Propadlá STK. 
Pořizovací cena: 804 189,00 Kč 
Zůstatková cena: 457 197,00 Kč 

Vozidlo v pol.1 je předáno společně S výbavou S vlastním inventárním číslem: 7 
Typ Inventární Popis majetku Pořizovací Zůstatková 

majetku číslo cena cena 
1. DHM 724305 AUTO OSOBNÍ VW PASSAT VARIANT 804 189,00 Kč 457 197,00 Kč 
2. DDHM 748497 ZAŘÍZENÍ ZVLÁŠTNÍ \/ÝSTRAŽNÉ ZVUKOVÉ 29 747,85 Kč 29 747,85 Kč 

WHELEN 
3. DDHM 748498 

ł 

ZAŘÍZENÍ ZVLÁŠTNÍ VÝSTRAŽNÉ ZVUKOVÉ 29 723,65 Kč 29 723,65 Kč 
WHELEN

l

l 

(dále též ,,majetek“) 

1 Z 3 



Celková účetní hodnota převáděného majetku dle této smlouvy činí 516 668,50 Kč 
(slovy: Pět set šestnáct tisíc šest set šedesát osm korun českých padesát haléřů) 
a je stanovena v souladu S hodnotou, pod kterou je účetně majetek veden u předávajícího. 

ll. 

Předávající převádí majetek uvedený v čl. I. této smlouvy do vlastnictví přejímajícího 
a přejímající toto vlastnictví přijímá. 

Přejímající nabývá vlastnictví k majetku dle čl. I. smlouvy po fyzickém předání 
a převzetí tohoto majetku od předávajícího. Povëřený Zástupce předávajícího a přejímajícího 
si toto fyzické předání a převzetí majetku písemně potvrdí. Předávající odevzdá přejímajícímu 
majetek dle čl. I. smIou\ıy do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

Zástupcem předávajícíhoje pan  tel.:  a zástupcem přejímajícího 
je pan tel.:

Předávající a přejímající se dohodli, že majetek převáděný podle této smlouvy 
se převádí přejímajícímu bezúplatně. 

IV. 

Důvodem převodu majetku podle této smlouvy je skutečnost, že předávající nemá pro 
tento majetek uplatnění, a proto se tento majetek Stal pro něj trvale nepotřebným. Na základě 
širší nabídky neprojevila Zájem o tento majetek jiná organizační složka státu ani státní 
organizace a převod je hospodárnější než jiný způsob naložení S převáděným majetkem. 

Převáděný majetek se převádí přejímajícímu ve veřejném zájmu, kterým je: doprava 
osob a materiálu, kzajištění činnosti a poslání jejich organizace jako jsou různá školení 
v oblasti požární ochrany a ochrany obyvatelstva, vzdělávání, soutěžní činnosti a pro potřeby 
práce S mládeží. 

Přejímající se zavazuje, že převáděný majetek nepřevede po dobu pěti let ode dne 
uzavření této smlouvy na jinou osobu, převáděný majetek neposkytne do užívání jiné osobě a 
nebude převáděný majetek ani jinak komerčně využívat. V opačném případě je předávající 
oprávněn požadovat vrácení předmětu převodu. 

Dále se přejímající zavazuje, že před uvedením vozidla do provozu Z něho na vlastní 
náklady odstraní barevné polepy S označením „Celní správa", pokud je takto vozidlo označeno. 
Vozidlo takto nesmí být provozováno, neboť by tím došlo k porušení povinnosti dle ust. § 53 
odst. 1 zákona č. 17/2012 Sb., o Celní správě Ceské republiky, ve Znění pozdějších přepisů. 

V. 

Předávající prohlašuje, že převáděný majetek dle této smlouvy není zatížen žádnými 
dluhy ani jinými právními povinnostmi a dále prohlašuje, že mu nejsou známy žádné vady, 
na které by přejímajícího neupozornil. 

Přejímající prohlašuje, že je mu stav převáděného majetku dobře znám. 

Majetek bude předán přejímajícímu na adrese: Klášterec nad Orlicí 181. 

Přejímající se zavazuje zajistit si odvoz předmětu převodu po jeho předání na vlastní 
náklady a uhradit částku za evidenční prohlídku potřebnou k převodu vozidla. 

223 



Dle § 8 Zákona č. 56/2001 Sb. O podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, je kupující povinen do 10 pracovních dnů 
ode dne převodu vlastnického práva k vozidlu zajistit V součinnosti s prodávajícím Zápis změny 
vlastníka silničního vozidla v registru silničních vozidel Ministerstva vnitra, včetně zaplacení 
případného poplatku na podporu sběru, zpracování, využití a odstranění vybraných autovraků 
dle §37e zákona č. 185/2001 Sb., v platném Znění. 

Vl. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Účinnosti tato smlouva nabývá dnem podpisu oběma stranami v případě, že celková účetní 

hodnota převáděného majetku je 50000 Kč bez daně Z přidané hodnoty nebo nižší. V případě, že celková účetní hodnota převáděného majetku je vyšší než 50000 Kč bez daně Z přidané hodnoty, nabývá tato smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem č. 340/2015 Sb., owregistru smluv, v platném Znění (dále jen 
„zákon O registru smluv“). V souladu se Zákonem o registru smluv se zástupci smluvních stran 
dohodli, že v tomto případě předávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě stanovené tímto zákonem. Osobní údaje stran před odesláním budou anonymizovány 
v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., O Zpracování osobních údajů. 

VII. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž každá strana obdrží po podpisu 
jedno vyhotovení. 

Strany této Smlou\/y prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, vážně, a nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

V Praze dne: 
U 8 _w_ 2021 

Předávající: 

V Í/"5"Ű dne: /ZV/'ŠŤ ‹2É'445"Í›<,'// 

Přxejímající:/,

ředitelka odboru 13 GRC 
Hospodářské správy 

OENERÁLNÍ ŘEDıTEı.ST\/1' 
ODBOR 13 

140 96 Praha 4, Budějovická 7 
ıćz 71214011 

323 

. 

Starosta SH CMS OSH 
Usti nad Labem
‹ 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Okresní Sdružení hasičů Usti nad Labem 

Dobětická 2333/10 
400 O1 U311 nad Labem


